BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2150/BXD-HĐXD
V/v hướng dẫn cấp giấy phép xây dựng các công trình thuộc dự án Nhà ở xã hội tại Khu đô thị mới Tây Nam hồ Linh Đàm, quận Hoàng Mai, Hà Nội.
	Hà Nội, ngày 14 tháng 10 năm 2013

	Kính gửi:
	- Công ty TNHH BIC Việt Nam
- Công ty Cổ phần phát triển nhà xã hội HUD.VN

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 705/CV-BIC-HUD.VN ngày 16/7/2013 của Công ty TNHH BIC Việt Nam và Công ty Cổ phần phát triển nhà xã hội HUD.VN về đề nghị hướng dẫn cấp giấy phép xây dựng các công trình thuộc dự án Nhà ở xã hội tại Khu đô thị mới Tây Nam hồ Linh Đàm, quận Hoàng Mai, Hà Nội. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo giải trình của Doanh nghiệp, công trình nhà ở xã hội tại Khu đô thị mới Tây Nam hồ Linh Đàm, quận Hoàng Mai, Hà Nội là công trình cấp 1 được cơ quan quản lý xem xét cấp giấy phép xây dựng theo 02 giai đoạn. Công trình là chung cư cao tầng, không bố trí tầng hầm, hồ sơ TKCS đã được Sở Cảnh sát PC&CC Hà Nội chấp thuận về bố trí mặt bằng, lối thoát nạn các khối nhà trong dự án, do vậy công trình đã đủ cơ sở để cơ quan quản lý cấp phép thi công phần móng.
Bộ Xây dựng ủng hộ doanh nghiệp sớm triển khai thi công nhà ở xã hội, đề nghị Doanh nghiệp liên hệ với Sở Xây dựng thành phố Hà Nội để được cấp giấy phép xây dựng giai đoạn 1 (giai đoạn xây dựng phần móng) các công trình thuôc dự án nhà ở xã hội.
Khi thực hiện thủ tục xin phép xây dựng giai đoạn 2, Công ty TNHH BIC Việt Nam và Công ty CP phát triển nhà xã hội HUD.VN có trách nhiệm hoàn thiện đầy đủ hồ sơ theo đúng quy định tại Điều 8 Nghị định số 64/2012/NĐ-CP ngày 04/9/2012 của Chính phủ về cấp giấy phép xây dựng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Trịnh Đình Dũng (để b/c);
- Sở XD TP Hà Nội (để th/hiện);
- Lưu: VT, Cục QLHĐXD.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam